
 

 

CKK 

NEWS RELEASE 

株式会社 地域経済研究所 

広報室 

540-0033 大阪府大阪市中央区石町 1-1-1 天満橋千代田ビル 5F 

www.ckk-osaka.co.jp 

2014 年 11 月 26 日 

株式会社 地域経済研究所 

コンサルティング部 

 

弊社井上が「兵庫県土地区画整理推進協議会」の平成 26年度講習会において 

講演『川西市中央北地区への PFI 導入について』を行いました。 

 

 

平成 26 年 11 月 19 日（水）、川西市役所において

行われました兵庫県土地区画整理推進協議会「平成 26

年度講習会」におきまして、弊社の井上浩一が講師として招

聘され、『川西市中央北地区への PFI 導入について』と題し

た講演を実施させていただきました。 

 

兵庫県土地区画整理推進協議会では、兵庫県県土整

備部まちづくり局が事務局となって、土地区画整理事業の

理解と推進に資するため、兵庫県下における会員市町等の

区画整理担当職員を対象とした講習会・現地見学会等を

毎年開催しており、今年度は『川西市中央北のまちづくりと

土地区画整理事業』がテーマとなりました。 

 

井上からは、以前より弊社で取り組ませて頂いております

「川西市中央北地区 PFI 事業」の事業概要や、意義、さら

にはインフラへの PFI 導入について解説させていただき、特に、

「民間ノウハウを導入して地域の価値向上を図ったこと。」

「PFI 事業では、これまで困難とされてきた市民参加を積極

的に取り入れたこと。」「PFI の特定事業契約において、変化への対応可能性を確保したこと。」の 3点が当該事業の大き

な特徴である旨を説明させていただきました。 

 

今後も、公共セクター向けの様々なコンサルティング業務を拡充してまいりますので、引き続きご指導頂きますよう宜しく

お願い申し上げます。 

 

以 上 

川西市中央北地区 

PFI 事業予定地 


